
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 21,467,695.00 4,271,832.36 0.00 25,739,527.36 9,255,238.75 9,255,238.75 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 3,000,000.00 52,470.00 0.00 3,052,470.00 1,443,156.82 1,443,156.82 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 2,980,000.00 52,470.00 0.00 3,032,470.00 1,425,107.82 1,425,107.82 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 190,000.00 52,470.00 0.00 242,470.00 140,077.00 140,077.00 0.00

1.11.110.1 Urbanos 140,000.00 0.00 0.00 37,607.00 37,607.00140,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 50,000.00 52,470.00 0.00 102,470.00 102,470.00102,470.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 29,376.00 29,376.00 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 130,000.00 0.00 0.00 29,376.00 29,376.00130,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 510,400.00 0.00 0.00 510,400.00 208,580.00 208,580.00 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 91,600.00 0.00 0.00 25,726.00 25,726.0091,600.00 0.00
1.11.113.2 Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 20,000.00 0.00 0.00 3,926.00 3,926.0020,000.00 0.00
1.11.113.4 Bazares 15,000.00 0.00 0.00 9,309.00 9,309.0015,000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 72,000.00 0.00 0.00 42,608.00 42,608.0072,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 60,000.00 0.00 0.00 43,546.00 43,546.0060,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 13,576.00 0.00 0.00 8,727.00 8,727.0013,576.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 203,000.00 0.00 0.00 74,738.00 74,738.00203,000.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

1.11.113.17 Peleterías y talabarterías 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 10,224.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,224.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 1,204,600.00 0.00 0.00 1,204,600.00 650,018.82 650,018.82 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 22,000.00 0.00 0.00 1,560.00 1,560.0022,000.00 0.00
1.11.114.7 Agencias navieras 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.114.8 Agencias de viaje 10,000.00 0.00 0.00 6,270.00 6,270.0010,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 10,000.00 0.00 0.00 3,231.00 3,231.0010,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 45,000.00 0.00 0.00 7,676.00 7,676.0045,000.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
15,000.00 0.00 0.00 6,437.00 6,437.0015,000.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

2,600.00 0.00 0.00 0.00 0.002,600.00 0.00

1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 1,080,000.00 0.00 0.00 624,844.82 624,844.821,080,000.00 0.00
Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00 61,103.00 61,103.00 0.00
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1.11.116.2 Arena y grava 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.116.5 Bosques 85,000.00 0.00 0.00 30,181.00 30,181.0085,000.00 0.00
1.11.116.6 Caza y pesca 45,000.00 0.00 0.00 30,922.00 30,922.0045,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 41,000.00 0.00 0.00 41,000.00 14,044.00 14,044.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 4,000.00 0.00 0.00 368.00 368.004,000.00 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 20,000.00 0.00 0.00 13,538.00 13,538.0020,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 17,000.00 0.00 0.00 138.00 138.0017,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 764,000.00 0.00 0.00 764,000.00 321,909.00 321,909.00 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 40,000.00 0.00 0.00 6,930.00 6,930.0040,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 20,000.00 0.00 0.00 7,423.00 7,423.0020,000.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 10,000.00 0.00 0.00 12,249.00 12,249.0010,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 12,000.00 0.00 0.00 1,155.00 1,155.0012,000.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 80,000.00 0.00 0.00 22,355.00 22,355.0080,000.00 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 48,000.00 0.00 0.00 10,140.00 10,140.0048,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 5,000.00 0.00 0.00 700.00 700.005,000.00 0.00
1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 

demolición
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 15,000.00 0.00 0.00 1,890.00 1,890.0015,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 490,000.00 0.00 0.00 257,211.00 257,211.00490,000.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00
1.11.119.31 Guía para transportar ganado 24,000.00 0.00 0.00 1,856.00 1,856.0024,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 18,049.00 18,049.00 0.00
MULTAS1.12.120.0 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 18,049.00 18,049.00 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 
de Justicia

15,000.00 0.00 0.00 18,049.00 18,049.0015,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 18,467,695.00 4,219,362.36 0.00 22,687,057.36 7,812,081.93 7,812,081.93 0.00
TRANSFERENCIAS2.25.0.0 18,467,695.00 3,438,999.50 0.00 21,906,694.50 7,031,719.07 7,031,719.07 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 18,467,695.00 3,438,999.50 0.00 21,906,694.50 7,031,719.07 7,031,719.07 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 18,467,695.00 3,042,999.50 0.00 6,635,719.07 6,635,719.0721,510,694.50 0.00
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 396,000.00 0.00 396,000.00 396,000.00396,000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 780,362.86 0.00 780,362.86 780,362.86 780,362.86 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 780,362.86 0.00 780,362.86 780,362.86 780,362.86 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 780,362.86 0.00 780,362.86 780,362.86780,362.86 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

KATYA IVETH KIRRINTONTEONELA PAISANO WOOD

Nombre Completo

ADELA NELSON ESCOTO

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk4lq8E1bTp1U3YHQIwXqdZkJ1Qm7TBaWfzrBj4QT8Ri33nDwlNtw4610OLFRQ+R7zUxxUHmzVKRlO4iMACgBiSTmrbeRQUedi6cs90fY5a5cyz/J6ZaORRtwYhbulR 
BM50orluzQJf2fvvfEecigotFjRDgje1O+Y8/w0t4xJba91okMLlMHVG1rc6KzTFGGfVzJOaZoIySN1XTuPw+HsP7UmH1aA6PMO13w59gO07DWERYE9b33L6naY3s2uPbhiqVwn Oyxs0NKbzEqZbXVTWThR3gum1JhEQ=
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